Compensación Ambiental por Cambio de uso del Suelo en Terrenos Forestales 2023, aprobó el proyecto 
denominado “Proyecto de Contingencia Fitosanitaria en el Área Natural Protegida “Sierra de Nanchititla”, 
municipio de Luvianos”; asignando un monto total de $5,992,565.00 (cinco millones novecientos noventa y 
dos mil quinientos sesenta y cinco pesos 00/100 M.N.), con un periodo de operación de 10 meses, iniciando el 
15 de mayo de 2023 y concluyendo el 29 de marzo de 2024. En la tabla 23 se presenta el resumen del 
proyecto y el estatus. 

Tabla 23. Resumen del “Proyecto de Contingencia Fitosanitaria en el